REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

VENDIM
NR. 35 DATE 10.05.2013

PER RIVLERESIMIN E STUDIMIT TE PLANIT RREGULLUES TE PARKUT
KOMBETAR TE DAJTIT, MIRATUAR ME VENDIMIN E K.RR.T.R.SH NR. 9, DATE
06.04.1994, DHE LEJE ZHVILLIMORE KOMPLEKSE PER NDERTIMIN E
HAPESIRAVE DHE MJEDISEVE REKREATIVE BIO-KLIMATIKE, MALI | DAJTIT,
QARKU TIRANE

Né mbéshtetje té nenit 8, nenit 50, nenit 70/8 dhe nenit 70/11 té Ligjit nr. 10119 daté
23.04.2009 “Pér Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, dhe Vendimit nr. 87 daté
07.02.2012 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pérbérjen e Késhillit Kombétar t& Territorit”,
Késhilli Kombétar i Territorit

VENDOSI:

1. Té& miratohet rivlierésimi i studimit t€ planit rregullues t& parkut kombétar té& Dajtit,
miratuar me Vendimin e KRR.T.R.SH. nr. 9, daté 06.04.1994, dhe leja zhvillimore
komplekse pér ndértimin e hapésirave dhe mjediseve rekreative bio-klimatike, mali i
Dajtit, garku Tirané.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit
té Ujrave.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI

LI BERISHA




ZE'VIE,NS)ES KRYETAR | KKT

0 OLLDAS

SEKRETARE E KKT

KREUZA LEKA
DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



